[image: image1.png]

	Российская Федерация

Чухломинский сельский Совет депутатов

                              Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е(ПРОЕКТ)

	_____________г.
	д.Чухломино

	           №___

О внесении изменений и дополнений в решение Чухломинского сельсовета «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» №16 от 30.05.2016г.

Руководствуясь ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, п.2 ст.10, ст.16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля     (надзора)  и муниципального контроля», п.2 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.7 Устава Чухломинского сельсовета, сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края, РЕШИЛ:

1. в п.2.5 дополнить следующими основаниями:

нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

распоряжение руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

- п 2.16 дополнить следующим абзацем:

При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.
- п.2.17 дополнить:

и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа.
2. Контроль    за     выполнением     настоящего решения    возложить  на главу муниципального образования Чухломинский сельсовет.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем                              его официального опубликования в газете «Ирбейская правда».

               Глава Чухломинского сельсовета                               С.А. Криштоп